
Contacto

Correo Electrónico martinez_mlu@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2017
a las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Objeto Suministro de equipos nuevos de fotocopiadoras multifunción en
régimen de arrendamiento sin opción de compra con destino a los centros dependientes del
Departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent.

Valor estimado del contrato 168.146,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.728,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.073,29 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2017 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Departamento de Salud Xàtiva ontinyent
Condiciones recepcion conforme
Subentidad Nacional Valencia / València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Crtra. Xàtiva a Silla km 2
(46800) xativa España

Resolución de Adjudicación PA 75/2017. Se acuerda adjudicar a la empresa que más puntuación ha obtenido en total,
y siendo además la más ventajosa económicamente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NT COPY SYSTEMS SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ddcb09b-d080-47f2-a431-7fa4f9b85d7c


Lugar

Sala de Juntas del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

Ctra. Xativa a Silla km 2

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2017 a las 13:34 horas
Fecha sujeta a cambios, se publicará en el perfil del
contratante con una antelación mínima de cinco días
habiles.

Precio de la oferta más baja 48.770,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.632 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Identificador empresa B53214458
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Japón

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.770,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.012,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda adjudicar a la empresa que más puntuación ha obtenido en total, y siendo además la más
ventajosa económicamente.
Fecha del Acuerdo 12/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 dias siguientes a la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2017 a las 13:06

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2017 a las 14:00
Observaciones: El último día de presentación de ofertas es el 14/03/2017 a las 14:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sala de juntas del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

Crtra. Xàtiva a Silla km 2
(46800) Xativa España

apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/03/2017 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

Crtra. Xativa a Silla km 2
(46800) xativa España

Apertura del sobre 2 Documentación
técnica cuya puntuación depende de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/03/2017 a las 10:30 horas
Apertura del sobre 2 Documentación técnica cuya
puntuación depende de un juicio de valor

(46800) Xativa España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no esta abierto al público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

prestación de los equipos. Número de equipos de reserva para sustitución por averia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del Servicio
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rJHZ3EvCXoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rJHZ3EvCXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en diario oficioal de la generalitat valenciana

Fecha de publicación 27/02/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/02/27/pdf/2017_1512.pdf

ID 0000002664251 |  2017-478974 | mié, 28 jun 2017 09:57:34:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151126695670468474031124894822638754408 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.dogv.gva.es/datos/2017/02/27/pdf/2017_1512.pdf

